Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0025/2023
Em, 20 de março de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR OTTO RODRIGUES DOS SANTOS
LIMA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS NA CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Otto Rodrigues dos Santos Lima pelos relevantes serviços prestados nesta
cidade.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Otto Rodrigues dos Santos Lima, nasceu em 28 de março de 1988. Casado com
Roberta Gonçalves Lima e pai de Otto Roberto Gonçalves dos Santos Lima, de 14 anos.

É sócio proprietário da empresa Beta Cross Atividades de Condicionamento Físico
Ltda. É atleta, profissional de educação física e principalmente lutador de MMA,
participando de vários eventos nacionais e internacionais.

Pelos relevantes serviços prestados à nossa cidade, além da grande visibilidade,
como forma de apreço e admiração, requer a apreciação do presente Requerimento por
esta Casa Legislativa.